

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงโครงสร้างทางและไหล่ทาง (เชื่อมป้องกันตลิ่ง) พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำไหล่ทาง หมู่ที่ ๑๖ ตำบลป่าหุง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ปรับปรุงโครงสร้างทาง ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร และก่อสร้างรางระบายน้ำไหล่ทาง ยาว ๕๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตาม ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)

- งานปรับปรุงโครงสร้างทาง
- งานรางระบายน้ำ
- งานซ่อมแซมไหล่ทาง (เชื่อมป้องกันตลิ่ง)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอุดม ไข่แก้ว	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชนตณ สุริยะน้อย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายสุรชัย เอื้องคำ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานทาง

ปร.4 แผ่นที่ 1

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
 โครงการ ปรับปรุงโครงสร้างทางและไหล่ทาง (เขื่อนป้องกันตลิ่ง) พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำไหลทาง
 สถานที่ หมู่ที่ 16 ตำบลป่าหุ่ง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
 ขนาด 1. ปรับปรุงโครงสร้างทาง ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 30.00 ม.
 2. ก่อสร้างรางระบายน้ำไหลทาง ยาว 50.00 ม.
 แบบ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบจ.ชร. กำหนด

กำหนดราคากลาง สิงหาคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตรเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor-F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
1.1	งานรื้อถนน ค.ส.ล. เดิม	ตร.ม.	180.00	73.90	13,302.00	1.3848	102.34	18,420.61	
1.2	เสาเข็มตอก 0.26x0.26x10.0 m. (Dowel 4-DB12,L=5.00 m.)	ต้น	28.00	5,007.50	140,210.00	1.3848	6,934.39	194,162.81	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	12.00	482.20	5,786.40	1.3848	667.75	8,013.01	
1.4	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.90	2,089.03	3,969.16	1.3848	2,892.89	5,496.49	
1.5	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 280 ksc	ลบ.ม.	56.70	2,219.87	125,866.63	1.3848	3,074.08	174,300.11	
1.6	เหล็กเสริม RB 6	ต้น	0.056	28,982.20	1,623.00	1.3848	40,134.55	2,247.53	
1.7	เหล็กเสริม RB 9	ต้น	0.783	28,351.15	22,198.95	1.3848	39,260.67	30,741.11	
1.8	เหล็กเสริม RB 15 (Dowel)	ต้น	0.156	29,612.50	4,619.55	1.3848	41,007.39	6,397.15	
1.9	เหล็กเสริม DB 12	ต้น	2.202	26,428.10	58,194.68	1.3848	36,597.63	80,587.99	
1.10	เหล็กเสริม DB 16	ต้น	1.010	26,967.02	27,236.69	1.3848	37,343.93	37,717.37	
1.11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	105.00	46.73	4,906.65	1.3848	64.71	6,794.73	
1.12	ตะแกรงเหล็ก สก.4.0 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.	ตร.ม.	90.00	53.20	4,788.00	1.3848	73.67	6,630.42	
1.13	ไม้แบบ (1)	ตร.ม.	97.20	383.30	37,256.76	1.3848	530.79	51,593.16	
1.14	ป้ายโครงการเหล็ก	ป้าย	1.00	2,322.26	2,322.26	1.3848	3,215.87	3,215.87	

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานทาง

ปร.4 แผ่นที่ 2

ส่วนราชการ สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
โครงการ ปรับปรุงโครงสร้างทางและไหล่ทาง (เขื่อนป้องกันตลิ่ง) พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำไหล่ทาง
สถานที่ หมู่ที่ 16 ตำบลป่าหุง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
ขนาด 1. ปรับปรุงโครงสร้างทาง ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 30.00 ม.
 2. ก่อสร้างรางระบายน้ำไหล่ทาง ยาว 50.00 ม.
แบบ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบจ.ชร. กำหนด

กำหนดราคากลาง สิงหาคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
2	งานวางระบายน้ำ	ความยาว	50	ม.					
2.1	งานดินซุด	ลบ.ม.	29.50	142.00	4,189.00	1.3848	196.64	5,800.93	
2.2	งานสกัดร่องนั่งบ่อพักเดิมและต่อเชื่อมรงน้ำ	งาน	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3848	3,462.00	3,462.00	
2.3	คอนกรีตผสมเสร็จ ระบุปลุกบาศก์ 240 ksc	ลบ.ม.	9.00	2,219.87	19,978.83	1.3848	3,074.08	27,666.68	
2.4	ตะแกรงเหล็กไวเมต 0.20x0.20 ม. ตัก 4 มม.	ตร.ม.	138.00	34.44	4,752.72	1.3848	47.69	6,581.57	
2.5	ไม้แบบ (2)	ตร.ม.	12.00	261.10	3,133.20	1.3848	361.57	4,338.86	
2.6	ท่อ PVC 1.5" ชั้น 8.5	ฟอน	5.00	128.04	640.20	1.3848	177.31	886.55	
2.7	คอนกรีตตาด หน้า 5 ซม.	ตร.ม.	45.00	111.00	4,995.00	1.3848	153.71	6,917.08	
3	ซ่อมแซมไหล่ทาง (เขื่อนป้องกันตลิ่ง)								
3.1	ดินถม ไหล่ทาง (เขื่อนป้องกันตลิ่ง)	ลบ.ม.	120.00	133.00	15,960.00	1.3848	184.18	22,101.41	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง				508,429.68			704,073.44	
สรุป	กำหนดราคากลาง							700,000.00	
	กำหนดราคากลาง								(.....เจ็ดแสนบาทถ้วน.....)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอุดม ไขแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรชัย เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชนตณ สุริยะน้อย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ